Дело № 5-1-345/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июля 2024 года								г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополь Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Голубевой /данные изъяты/,
/данные изъяты/ года рождения, уроженки /данные изъяты/, гражданина Российской Федерации, паспорт серии /данные изъяты/, не замужем, пенсионера, зарегистрированной и проживающей по адресу: /данные изъяты/,
о привлечении её к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Участковым уполномоченным полиции /данные изъяты/ составлен протокол об административном правонарушении в отношении Голубевой В.В., которая /данные изъяты/ года, находясь в магазине /данные изъяты/ по адресу: /данные изъяты/, путем свободного доступа, с целью личного употребления взяла с витрины имущество, принадлежащее ООО /данные изъяты/, а именно: сосиски 350 г.    ТМ «Стародворье» баварские 2 шт. (сумма без НДС 252,61 руб.), сардельки Элитные ТМ «Мартыновъ» 0,568 кг. (сумма без НДС 244,51 руб.), корм 85 г. Китикет Кролик в желе 6 шт. (сумма без НДС 117,05 руб.), сыр 200 г.                  ТМ Пестовка Классический 45% фасованный 1 шт. (сумма без НДС 189,06 руб.), корм 75 г. Вискас желе курица индейка 9 шт. (сумма без НДС 231,71 руб.), корм 75 г. Вискас паштет индейка кролик 5 шт. (сумма без НДС 126,49 руб.), корм 75 г. Вискас паштет курица 5 шт. (сумма без НДС 125,30 руб.), сыр 200 г.                    ТМ Брест-Литовский Голландский 50% 1 шт. (сумма без НДС 161,00 руб.), яйцо куриное С0 10 шт. б/уп 1 шт. (сумма без НДС 92,41 руб.), багет 420 г. 1 шт. (сумма без НДС 28,17 руб.) на общую сумму 1568, 31 руб. То есть совершила правонарушение, что предусматривает административную ответственность по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. Не содержит уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании Голубева В.В. вину признал в полном объёме.
Выслушав Голубеву В.В., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в её действиях состава правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу /данные изъяты/ об административном правонарушении от /данные изъяты/года, составленного в отношении Голубевой В.В., которая           /данные изъяты/года, находясь в магазине /данные изъяты/ по адресу: /данные изъяты/, путем свободного доступа, с целью личного употребления взяла с витрины имущество, принадлежащее ООО /данные изъяты/, а именно: сосиски 350 г. ТМ «Стародворье» баварские 2 шт. (сумма без НДС 252,61 руб.), сардельки Элитные ТМ «Мартыновъ» 0,568 кг. (сумма без НДС 244,51 руб.), корм 85 г. Китикет Кролик в желе 6 шт. (сумма без НДС 117,05 руб.), сыр 200 г.                   ТМ Пестовка Классический 45% фасованный 1 шт. (сумма без НДС 189,06 руб.), корм 75 г. Вискас желе курица индейка 9 шт. (сумма без НДС 231,71 руб.), корм 75 г. Вискас паштет индейка кролик 5 шт. (сумма без НДС 126,49 руб.), корм 75 г. Вискас паштет курица 5 шт. (сумма без НДС 125,30 руб.), сыр 200 г.                    ТМ Брест-Литовский Голландский 50% 1 шт. (сумма без НДС 161,00 руб.), яйцо куриное С0 10 шт. б/уп 1 шт. (сумма без НДС 92,41 руб.), багет 420 г. 1 шт. (сумма без НДС 28,17 руб.) на общую сумму 1568, 31 руб. То есть совершила правонарушение, что предусматривает административную ответственность по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. Не содержит уголовно наказуемого деяния.
Частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за совершение мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью имеющихся в материалах дела доказательств: протоколом 8201 № 226647 об административном правонарушении от 18 июля 2024 года (л.д. 1), заявлением, объяснениями и другими доказательствами.
Мировой судья квалифицирует действия Голубевой В.В. по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Голубевой В.В. является признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Голубевой В.В., не установлено.
Определяя вид и размер наказания, мировой судья принимает во внимание характер совершенного Голубевой В.В. административного правонарушения, личность виновного, и считает возможным назначить Голубевой В.В. наказание в пределах, установленных санкцией ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в виде административного штрафа. Оснований для назначения иного вида наказания мировой судья не усматривает.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 7.27, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

Голубеву /данные изъяты/ признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде штрафа в сумме 3000 (три тысячи) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
/данные изъяты/.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Предупредить Голубеву В.В. об административной ответственности по ч. 1               ст. 20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд                г. Симферополя Республики Крым.

Мировой судья					/подпись/			  Д.С. Щербина